
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육종목별 계열화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계,기타특별회계 체육과

체육과 88,740,622 67,013,976 21,726,646

균 24,574,000

기 4,694,804

도 59,471,818

건강한 체육 행복한 강원도 실현 88,703,696 66,981,974 21,721,722

균 24,574,000

기 4,694,804

도 59,434,892

체육종목별 계열화 육성 9,890,072 9,157,500 732,572

체육진흥 활성화 17,500 17,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎회의 운영물품 구입 500

◎강원체육진흥시책 책자 제작 1,000

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

◎체육진흥업무 지원 15,000

◎동계 학교·선수 육성 지원 1,000

도청 직장운동경기부 운영 8,912,572 8,180,000 732,572

201 일반운영비 422,000 416,000 6,000

01 사무관리비 330,000 330,000 0

◎경기장 사용료 40,000

◎장비 및 운동용품 구입 290,000

02 공공운영비 92,000 86,000 6,000

◎실업연맹 협회비 10,000

◎공공요금 60,000

◎무인경비시스템 용역료 2,000

◎차량임차비 20,000

301 일반보상금 8,290,572 7,684,000 606,572

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 8,290,572 7,684,000 606,572

◎선수 및 지도자 인건비 5,825,444

○기본급 3,196,200

-지도자 545,160

-선수 2,651,040

○급식비 529,200

○정근수당 319,620

○훈련수당 352,800

○명절휴가비 383,544

○관리수당 710,400

-감독 19,200

-코치 7,200



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육종목별 계열화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-선수 684,000

○가족수당 16,080

-배우자 10,560

-부양가족 5,520

○목욕비 117,600

○포상금 200,000

◎전지훈련 및 대회참가비 1,000,000

○전지훈련비 560,000

-국내훈련 200,000

-국외훈련 360,000

○대회참가비 440,000

-국내 200,000

-국외 240,000

◎선수유치비 550,000

◎보험부담금 565,128

◎퇴직금 350,000

406 기타자본이전 200,000 0 200,000

01 기타자본이전 200,000 0 200,000

◎숙소임차료 200,000

동계종목 유망선수 육성 960,000 960,000 0

307 민간이전 200,000 200,000 0

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

◎가맹경기단체 지원 200,000

703 교육비특별회계전출금 760,000 0 760,000

02 비법정전출금 760,000 0 760,000

◎학교 및 선수 지원 760,000

체육기반시설 확충 42,358,500 21,198,000 21,160,500

균 24,574,000

도 17,784,500

체육시설 확충 활성화 10,000 10,000 0

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎등록체육시설업 변경승인 및 안전점검 3,000

◎공공체육시설 확충사업 추진 7,000

도민체육대회 지원 3,500,000 3,500,000 0

403 자치단체등자본이전 3,500,000 3,500,000 0

01 자치단체자본보조 3,500,000 3,500,000 0

◎제54회 도민체전 경기장 개보수(홍천) 1,500,000

◎제55회 도민체전 경기장 개보수(양양) 2,000,000

공공체육시설 확충 3,462,500 4,555,000 △1,092,500



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 3,462,500 4,555,000 △1,092,500

01 자치단체자본보조 3,462,500 4,555,000 △1,092,500

◎춘천 신북체육공원 풋살장 정비 50,000

◎춘천 고구마섬 야구장 전광판 설치 50,000

◎춘천 석사동 게이트볼장 그늘막 설치 70,000

◎원주 무실체육공원 다목적구장 기능 보강 200,000

◎원주 단구 어린이공원 테니스장 개보수 50,000

◎원주 송계2리 마을체육시설 설치 7,000

◎원주 실버족구장 인조잔디 교체 35,000

◎강릉 연곡면풋살경기장 조성 75,000

◎강릉 구정면 문화마을 체육시설 설치 30,000

◎강릉 내곡동 어린이공원 체육시설 설치 30,000

◎강릉 강남동 게이트볼장 개보수 10,000

◎동해 게이트볼장 개보수 100,000

◎동해 궁도장 시설개선 40,000

◎태백 고원1구장 인조잔디교체 250,000

◎속초 공설운동장 게이트볼장 기능보강사업 175,500

◎삼척 도계공설운동장 관람석 보수 250,000

◎홍천 남면 양덕원2리 실내게이트볼장 신축 200,000

◎평창 대관령면 테니스장 복원 150,000

◎평창 대관령면 풋살장 복원 100,000

◎평창 용전리 다목적 체육시설 조성 50,000

◎정선 남면 족구장 및 테니스장 시설정비 110,000

◎정선 풋살장 및 족구장 시설정비 180,000

◎철원 파크골프장 조성 250,000

◎양구 실내테니스장 시설개선 100,000

◎인제 씨름 체력단련장 건립 250,000

◎인제 야구장 조명시설 설치 400,000

◎고성 거진공설운동장 축구장 인조잔디 교체 250,000

체육진흥시설 지원(국고) 19,772,000 13,133,000 6,639,000

균 13,784,000

도 5,988,000

403 자치단체등자본이전 19,772,000 13,133,000 6,639,000

균 13,784,000

도 5,988,000

01 자치단체자본보조 19,772,000 13,133,000 6,639,000

◎춘천 공공사격장 건립 4,810,000

균 3,279,000

도 1,531,000

◎삼척 복합체육공원 조성 6,134,000

균 4,200,000

도 1,934,000

◎동해 청소년체육문화센터 조성 734,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 500,000

도 234,000

◎영월 스포츠파크 전천후 테니스장 조성 734,000

균 500,000

도 234,000

◎홍천 남면 생활체육공원 다목적체육관 건립 790,000

균 540,000

도 250,000

◎화천 사내면 복합실내체육관 건립 1,100,000

균 750,000

도 350,000

◎횡성 탁구전용 생활체육관 건립 660,000

균 450,000

도 210,000

◎인제 기린 다목적체육관 건립 734,000

균 500,000

도 234,000

◎원주 태장체육단지 내 제4구장 조성 294,000

균 200,000

도 94,000

◎양구 동수리 제2야구장 건립 440,000

균 300,000

도 140,000

◎인제 전지훈련 복합단지 조성 110,000

균 75,000

도 35,000

◎평창 진부생활체육공원 조성 660,000

균 450,000

도 210,000

◎화천 간동생활체육공원 조성 550,000

균 375,000

도 175,000

◎고성 죽왕 생활체육공원 조성 550,000

균 375,000

도 175,000

◎철원 동송게이트볼장 조성 572,000

균 390,000

도 182,000

◎정선 벽탄초 운동장 정비사업 350,000

균 350,000

◎태백 철암초 운동장 조성 350,000

균 350,000

◎태백 황지중학교 인조잔디 운동장 조성 100,000

균 100,000

◎홍천 해밀학교 운동장 정비 100,000

균 100,000

생활soc 체육진흥시설지원(국고) 15,614,000 0 15,614,000

균 10,790,000

도 4,824,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 15,614,000 0 15,614,000

균 10,790,000

도 4,824,000

01 자치단체자본보조 15,614,000 0 15,614,000

◎춘천 거두리 인조잔디구장 정비 308,000

균 210,000

도 98,000

◎원주 국민체육센터 시설물 보수보강 132,000

균 90,000

도 42,000

◎강릉 북부권 실내수영장 조성 1,760,000

균 1,200,000

도 560,000

◎동해 종합경기장 시설개선 1,320,000

균 900,000

도 420,000

◎동해 하키장(제1구장)국제규격시설개선 616,000

균 420,000

도 196,000

◎태백스포츠파크 야구장 조명설치 308,000

균 210,000

도 98,000

◎삼척 시민테니스장 리모델링 110,000

균 75,000

도 35,000

◎횡성 종합운동장 실내족구장 건립 660,000

균 450,000

도 210,000

◎영월 궁도장 시설 환경개선 132,000

균 90,000

도 42,000

◎평창 종합운동장 정비 871,200

균 594,000

도 277,200

◎정선군 야구장 조성 853,600

균 582,000

도 271,600

◎철원 오지리 테니스장 조성 871,200

균 594,000

도 277,200

◎양구 실외볼더링장 신설 122,000

균 80,000

도 42,000

◎인제 실내훈련장 건립 396,000

균 270,000

도 126,000

◎고성 거진테니스장 부대시설 개선 220,000

균 150,000

도 70,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎고성 거진공설운동장(B)인조잔디 교체 308,000

균 210,000

도 98,000

◎양양 생활체육관 건립공사 792,000

균 540,000

도 252,000

◎강릉테니스장 조성 2,420,000

균 1,650,000

도 770,000

◎속초 다목적 실내체육관 건립 2,464,000

균 1,700,000

도 764,000

◎삼척 사직게이트볼장 조성 198,000

균 135,000

도 63,000

◎영월 파크골프장 확장 132,000

균 90,000

도 42,000

◎춘천 카누 유선장 건립 220,000

균 150,000

도 70,000

◎화천 원천리 축구장 시설확충 400,000

균 400,000

관광시설 인허가 지원 13,500 14,000 △500

관광시설 인허가 지원 13,500 14,000 △500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎인허가 운영 5,000

202 여비 8,500 9,000 △500

01 국내여비 8,500 9,000 △500

◎인허가 업무추진 8,500

체육대회 지원 및 단체 육성 30,260,354 31,332,890 △1,072,536

기 508,814

도 29,751,540

도 산하 체육단체 운영·지도 20,539,000 19,327,000 1,212,000

307 민간이전 20,539,000 19,327,000 1,212,000

02 민간경상사업보조 16,426,000 15,546,000 880,000

◎도 체육회 지원 13,650,000

◎도 장애인체육회 지원 2,776,000

03 민간단체법정운영비보조 4,113,000 3,781,000 332,000

◎도 체육회 지원 2,900,000

◎도 장애인체육회 지원 1,213,000

장애인체육 활성화 53,600 53,600 0



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육대회 지원 및 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

◎장애인 체육활동 지원 3,600

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

◎장애인 체육대회 지원 50,000

체육대회 활성화 16,500 16,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎대회유공자 상패 및 현수막 등 제작 1,500

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

◎체육대회 개최 및 참가지원 13,000

◎체육단체 육성 지원 2,000

장애인 생활체육대회 개최(국고) 58,000 58,000 0

기 29,000

도 29,000

307 민간이전 58,000 58,000 0

기 29,000

도 29,000

04 민간행사사업보조 58,000 58,000 0

◎장애인 생활체육대회 개최 58,000

기 29,000

도 29,000

장애인생활체육지도자 배치(도)(국고) 272,880 276,180 △3,300

기 136,440

도 136,440

307 민간이전 272,880 276,180 △3,300

기 136,440

도 136,440

02 민간경상사업보조 272,880 276,180 △3,300

◎장애인생활체육지도자 배치(도장애인체육회) 272,880

기 136,440

도 136,440

장애인생활체육지도자 배치(시군)(국고) 343,374 317,610 25,764

기 343,374

308 자치단체등이전 343,374 317,610 25,764

기 343,374

01 자치단체경상보조금 343,374 317,610 25,764

◎장애인생활체육지도자 배치(시군) 343,374

기 343,374

강원도민프로축구단(강원FC) 활성화 지원 6,700,000 9,000,000 △2,300,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육대회 지원 및 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,700,000 9,000,000 △2,300,000

02 민간경상사업보조 6,700,000 9,000,000 △2,300,000

◎강원FC 운영 지원 6,700,000

전국생활체육대축전 참가 지원 300,000 300,000 0

307 민간이전 300,000 300,000 0

02 민간경상사업보조 300,000 300,000 0

◎전국생활체육대축전 참가비 지원 300,000

강원도민생활체육대회 개최 지원 140,000 140,000 0

307 민간이전 140,000 140,000 0

04 민간행사사업보조 140,000 140,000 0

◎제27회 강원도민생활체육대회 개최지원 140,000

생활체육 종목별대회 참가 지원 162,000 130,000 32,000

307 민간이전 162,000 130,000 32,000

02 민간경상사업보조 162,000 130,000 32,000

◎각종 전국단위 생활체육대회 참가비 지원 162,000

전문체육 및 생활체육대회 지원 514,000 512,000 2,000

307 민간이전 514,000 512,000 2,000

04 민간행사사업보조 514,000 512,000 2,000

◎강원도지사기(배) 종목별 체육대회 지원 514,000

연례적 체육행사 지원 233,000 252,000 △19,000

307 민간이전 233,000 252,000 △19,000

04 민간행사사업보조 233,000 252,000 △19,000

◎태백곰기 전국 컬링대회 20,000

◎3.1절 단축마라톤 및 시민건강달리기대회 60,000

◎솔향 강릉기 전국리틀야구대회 15,000

◎춘천호반마라톤대회 16,000

◎강원도민 달리기대회 14,000

◎금강대기 전국 중고축구대회 17,000

◎금강배 리틀K리그 전국 유소년축구대회 13,000

◎소양강배 전국 유소년아이스하키대회 14,000

◎춘천 배후령 힐클라임 대회 16,000

◎KBS배 양양 전국사이클선수권대회 16,000

◎한국중고회장컵 전국 바이애슬론대회 5,000

◎봅슬레이·스켈레톤 대회 5,000

◎율곡대기 전국유소년 축구대회 22,000

설악국제트라이애슬론 대회 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육대회 지원 및 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎설악국제트라이애슬론 대회 지원 30,000

2019 아시아4개국 초청 국제하키대회 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

01 자치단체경상보조금 50,000 50,000 0

◎2019 아시아4개국 초청 국제하키대회 50,000

국제 자동차 대회 개최 지원 250,000 250,000 0

308 자치단체등이전 250,000 250,000 0

01 자치단체경상보조금 250,000 250,000 0

◎국제 자동차 대회 개최 지원 250,000

대관령 국제 힐클라임 대회 개최 30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

01 자치단체경상보조금 30,000 30,000 0

◎대관령 국제 힐클라임 대회 개최 30,000

설악 국제트레킹(걷기) 대회 18,000 0 18,000

308 자치단체등이전 18,000 0 18,000

01 자치단체경상보조금 18,000 0 18,000

◎제15회 설악 국제트레킹(걷기) 대회 18,000

2019 국제 설악그란폰도 대회 50,000 15,000 35,000

308 자치단체등이전 50,000 15,000 35,000

01 자치단체경상보조금 50,000 15,000 35,000

◎2019 국제설악그란폰도 대회 50,000

스파르탄레이스 코리아 100,000 100,000 0

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

01 자치단체경상보조금 100,000 100,000 0

◎스파르탄레이스 코리아 100,000

대관령 전국 하프마라톤대회 및 전국 고교 10Km 대회 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

01 자치단체경상보조금 40,000 0 40,000

◎2019 대관령 전국 하프마라톤대회 및 전국 고

교 10Km 대회 40,000

인제 모토(2륜) 페스티벌 개최 80,000 0 80,000

308 자치단체등이전 80,000 0 80,000

01 자치단체경상보조금 80,000 0 80,000

◎인제 모토(2륜) 페스티벌 개최 80,000

철원 평화 국제철인3종(트라이애슬론) 대회 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

01 자치단체경상보조금 30,000 0 30,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 체육대회 지원 및 단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎철원 평화 국제철인3종(트라이애슬론) 대회 30,000

내설악 국제 트레일런 대회 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

01 자치단체경상보조금 50,000 0 50,000

◎내설악 국제 트레일런 대회 50,000

2019 동아시아 유도 선수권 대회 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

◎2019 동아시아 유도선수권대회 100,000

올림픽 1주년 기념 전국유소년 컬링대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

◎올림픽 1주년 기념 전국유소년 컬링대회 100,000

생활체육 도민참여 확산 4,081,900 3,605,584 476,316

기 3,485,990

도 595,910

생활체육프로그램 운영 216,000 216,000 0

308 자치단체등이전 216,000 216,000 0

01 자치단체경상보조금 216,000 216,000 0

◎생활체육 교실 운영 지원 216,000

스포츠강좌 이용권 지원(국고) 892,160 831,844 60,316

기 734,720

도 157,440

308 자치단체등이전 892,160 831,844 60,316

기 734,720

도 157,440

01 자치단체경상보조금 892,160 831,844 60,316

◎스포츠강좌이용권 지원 892,160

기 734,720

도 157,440

생활체육지도자 활동 지원(국고) 1,528,128 1,293,204 234,924

기 1,528,128

308 자치단체등이전 1,528,128 1,293,204 234,924

기 1,528,128

01 자치단체경상보조금 1,528,128 1,293,204 234,924

◎생활체육지도자 배치 1,528,128

기 1,528,128

어르신 체육활동 지원(국고) 44,940 45,000 △60

기 22,470

도 22,470

307 민간이전 44,940 45,000 △60



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 생활체육 도민참여 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 22,470

도 22,470

02 민간경상사업보조 44,940 45,000 △60

◎어르신 체육활동 지원 44,940

기 22,470

도 22,470

어르신 체육활동 지원(시군)(국고) 1,200,672 1,075,536 125,136

기 1,200,672

308 자치단체등이전 1,200,672 1,075,536 125,136

기 1,200,672

01 자치단체경상보조금 1,200,672 1,075,536 125,136

◎어르신 체육활동 지원 1,200,672

기 1,200,672

종목별 스포츠클럽 리그제 지원 200,000 144,000 56,000

307 민간이전 200,000 144,000 56,000

02 민간경상사업보조 200,000 144,000 56,000

◎종목별 스포츠클럽 리그제 지원 200,000

체육 국제교류 활성화 283,370 206,000 77,370

국제체육교류 283,370 206,000 77,370

201 일반운영비 80,000 45,000 35,000

01 사무관리비 40,000 7,000 33,000

◎국제체육교류 40,000

03 행사운영비 40,000 38,000 2,000

◎국제체육교류 40,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎국제체육교류 4,000

301 일반보상금 193,370 157,000 36,370

06 민간인국외여비 63,900 100,000 △36,100

◎국제체육교류 63,900

07 외빈초청여비 100,000 38,000 62,000

◎국제체육교류 100,000

09 행사실비보상금 29,470 19,000 10,470

◎국제체육교류 29,470

307 민간이전 6,000 0 6,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

◎국제체육교류 6,000

국제경기대회(행사) 개최 1,816,000 1,468,000 348,000

기 700,000

도 1,116,000



부서: 체육과

정책: 건강한 체육 행복한 강원도 실현

단위: 국제경기대회(행사) 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

드림프로그램 운영(국고) 1,400,000 1,400,000 0

기 700,000

도 700,000

201 일반운영비 1,390,000 0 1,390,000

기 695,000

도 695,000

03 행사운영비 1,390,000 0 1,390,000

◎드림프로그램 지원 1,390,000

기 695,000

도 695,000

202 여비 10,000 10,000 0

기 5,000

도 5,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎드림프로그램 운영 10,000

기 5,000

도 5,000

장애청소년을 위한 드림프로그램 운영 68,000 68,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎장애청소년 드림프로그램 운영 1,000

307 민간이전 67,000 67,000 0

02 민간경상사업보조 67,000 67,000 0

◎장애청소년 드림프로그램 지원 67,000

2021 동계아시안게임 348,000 0 348,000

310 국외이전 348,000 0 348,000

02 국제부담금 348,000 0 348,000

◎대회유치금 및 보증금 납부(OCA) 348,000

행정운영경비(체육과) 36,926 32,002 4,924

기본경비 36,926 32,002 4,924

부서운영 기본경비 36,926 32,002 4,924

201 일반운영비 24,326 20,602 3,724

01 사무관리비 24,326 20,602 3,724

◎부서운영 사무관리비 24,326

202 여비 9,600 8,400 1,200

01 국내여비 9,600 8,400 1,200

◎부서운영 국내여비 9,600

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

◎15인 이하 3,000


